his old schoolmaster, but also in that he, like a kind and thankful pupil, did so reverence his bringer-up and old schoolmaster (as he called him), that he ceased not, till he made him bishop of Winchester, by the consecration of Celnoc, then archbishop of Canterbury. But as concerning the miracles which are read in the church of Winchester, of this Swithin, them I leave to be read together with the Iliads of Homer, or the tales of Robin Hood.

This Ethelwolf (as being himself once nuzled in that order) was always good and devout to holy church and religious orders, inso much that he gave to them the tithe of all his goods and lands in West Saxony, with liberty and freedom from all servage and civil charges; whereof his chart instrument beareth testimony after this tenor proceeding, ^{f26} much like to the donation of Ethelbald, king of Mercians above mentioned.

Regnante in perpetuum Domino nostro Jesu Christo, in nostris temporibus per bellorum incendia, et direptiones opum nostrarum, necnon et vastantium crudelissimas deprædationes hostium barbarorum, paganarumque gentium multiplices tribulationes affligentium nos pro peccatis nostris usque ad internecionem, tempora cernimus incumbere periculosa. Quamobrem, ego Ethelwulfus Rex occidentalium Saxonum, cum consilio Episcoporum et principum meorum, consilium salubre atque uniforme remedium affirmavi: ut aliquam portionem terrae meae, Deo et beatæ Mariæ et omnibus sanctis jure perpetuo possidendam concedam, decimam scilicet partem terræ meae ut sit tuta muneribus et libera ab omnibus servitiis secularibus, necnon regalibus tributis majoribus et minoribus, sive taxationibus, quas nos Witteredden appellamus: sitque omnium rerum libera, pro remissione animarum et peccatorum meorum, ad serviendum soli Deo, sine expeditione, et pontis constructione, et arcis munitione, ut eo diligentius pro nobis preces ad Deum sine cessatione fundant, quo eorum servitatem in aliquo levigamus. Placuit autem episcopis ecclesie Scire-burnensis Alstano, et Winton Switheno, cum suis abbatibus et Dei servis, viris scilicet et foeminis religiosis quibus supradicta collata sunt beneficia, consilia inire, ut omnes fratres et sorores omni hebdomada, die Mercurii, hoc est Wednesday, in unaquaque ecclesia cantent psalmos 50 et unusquisque presbyter duas missas, unam pro rege, et aliam pro ducibus ejus in hunc

modum consentientibus, pro salute et refrigerio delictorum suorum. Postquam autem defuncti fuerimus, pro rege defuncto singulariter, et pro ducibus communiter. Et hoc sit firmiter constitutum omnibus diebus Christianitatis, sicut libertas constituta est, quamdiu fides crescit in genere Anglorum. Scripta est autem haec donationis charta, anno gratiae 855 indictione quarta quinto nonas Novemb. in urbe Wentana ante majus altare beati Petri apostoli.